АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»___________2025 года                                                                № _____

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в

отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 15.08.2018 № 659

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 15.08.2023 № 653,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 15.08.2018 № 659 (в редакции от 27.05.2021

№ 410) следующие изменения:

1.1. Раздел 2.5. исключить.

1.2. Дополнить раздел 2.9. новым пунктом 2.9.16. следующего содержания:

«2.9.16. Помещения, в которых производится предоставление

муниципальной услуги, должны соответствовать установленным

противопожарным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам, и

нормам.  Помещения должны обеспечивать возможность беспрепятственной

эвакуации людей в случае возникновения чрезвычайной ситуации. Условия

доступности для инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-

коляски и собак–проводников) в здания и помещения, в которых

предоставляется  муниципальная  услуга,  обеспечиваются  в  соответствии  с

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, в

том числе:

1)  условия для беспрепятственного доступа к объектам (зданию,

помещению), а также для беспрепятственного пользования транспортом,

средствами связи и информации;

2) возможность самостоятельного передвижения на территории, на

которой расположены объекты (здания, помещения), а также входа в такие

объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в

том числе с использованием кресла-коляски;

3)  сопровождение инвалидов,  имеющих  стойкие  расстройства  функции

зрения и самостоятельного передвижения;

4)  надлежащее размещение оборудования  и  носителей  информации,

необходимых  для  обеспечения  беспрепятственного  доступа  инвалидов  к

объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется услуга, и к

услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего

ее специальное обучение и выдаваемого  по  форме  и  в  порядке,  которые

определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим

функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

6)  оказание инвалидам помощи в  преодолении  барьеров,  мешающих

получению ими услуг наравне с другими лицами.».

2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врип Главы ЗАТО Видяево                                                        О.В. Патраманская